
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 69
24 Απριλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα−
δού 0,762 στρ. στη δασική θέση «Περγάρι» Περι−
φέρειας Δήμου Πόρου της Περιφερειακής Ενότη−
τας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. .......................... 1

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμ−
βαδού 2,800 στρ. στη θέση «26ο χλμ. Λεωφόρου 
Αθηνών − Σουνίου» Περιφέρειας Δήμου Βάρης − 
Βούλας − Βουλιαγμένης της Περιφερειακής Ενό−
τητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Ατ−
τικής. ......................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 14,180 στρ. στη θέση «Πύλλα 
Μαντρί» περιφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου,  Δήμου Λο−
κρών του Νομού Φθιώτιδας. ................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 78927/1040πε (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

0,762 στρ. στη δασική θέση «Περγάρι» Περιφέρειας 
Δήμου Πόρου της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − 
παρ. 1, όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, 
Ν. 4280/2014 − και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3,
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του 
Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θε−
μάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 /τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/ 
30−5−97) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και 

γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθμ. Οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/τ. Β΄/ 

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Το αριθμ. 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργείου 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Δι−
ευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δασι−
κών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7. Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) «Παραίτηση 
Γενικών Γραμματέων Α.Δ. της χώρας» και του άρθρου 
56 του Νόμου 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

8. Την αριθμ. 75636/1199/2−12−2014 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 
0,762 στρ., στη δασική θέση «Περγάρι» Περιφέρειας Δή−

593

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.04.29 09:09:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

μου Πόρου που καταστράφηκε, από πυρκαγιά η οποία 
εκδηλώθηκε την 4η Ιουνίου 2014.

9. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά και την διατήρηση του 
χαρακτήρα της ως δασικής, προς αποφυγήν αλλαγής 
προορισμού χρήσης αυτής καθώς και την εξασφάλιση 
της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, δασική 
έκταση εμβαδού 0,762 στρ. (επτακοσίων εξήντα δυο 
χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Περγάρι» 
Περιφέρειας Δήμου Πόρου της Περιφερειακής Ενότη−
τας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση αποτελούμενη από σχίνα, φιλλύκια, 
πουρνάρια, ασπάλαθους και αγριελιές πυκνότητας 40 
έως 50%.

Στο από 2−12−2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 
οποίο, θεωρημένο από τη Δασάρχη Πόρου με ημερο−
μηνία 2−12−2014, συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 
αυτή, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Α, μαύρο περίγραμμα (και στο ενσωματωμένο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 7402/6 κλίμακας 

1:5000 με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία) και 
με όρια:

Βόρεια: Με χωματόδρομο.
Ανατολικά: Με χωματόδρομο.
Νότια: Με χωματόδρομο.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ’ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 
εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 455485,173 455485,173

Β 455501,257 455501,257

Γ 455503,284 455503,284

Δ 455502,178 455502,178

Ε 455498,206 455498,206

Ζ 455470,402 455470,402

Η 455476,266 455476,266

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 595



596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 14164/487 (2)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα−

δού 2,800 στρ. στη θέση «26ο χλμ. Λεωφόρου Αθη−
νών − Σουνίου» Περιφέρειας Δήμου Βάρης − Βούλας 
− Βουλιαγμένης της Περιφερειακής Ενότητας Ανα−
τολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − 
παρ. 1, όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, 
Ν. 4280/2014 − και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, 
παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του 
Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θε−
μάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν.Δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των δια−
τάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ. Α΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ.1,2 και 15 του 
Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν 2503/97 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα,

ι) του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/Α΄/ 2007).
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και 

γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθμ. Οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/τ. Β΄/ 

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Ατικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την αριθμ.: 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), με την 
οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

7. Την 12757/524/18−2−2015 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την επανακήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 

2,800 στρ., στη θέση «26ο χλμ. Λεωφόρου Αθηνών−Σου−
νίου» περιφέρειας Δήμου Βάρης−Βούλας−Βουλιαγμένης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά η οποία εκδηλώθηκε 
στις 23 του μηνός Ιουλίου έτους 2014.

8. Την αριθμ. 108424/1934 (ΦΕΚ 133/Β΄/16−10−1934) από−
φαση Υπουργού Γεωργίας περί κηρύξεως ως αναδα−
σωτέας της περιοχής του λεκανοπεδίου Αττικής και 
την αριθμ.: Δ/244966/14−11−1978 (ΦΕΚ 666/Δ΄/18−12−1978) 
απόφαση Αναπληρωτή Νομάρχη Αττικής (Διαμέρισμα 
Πειραιά) περί επανακηρύξεως ως αναδασωτέας δασικής 
εκτάσεως στις θέσεις «Φασκομηλιά−Μπούρτζι−Νεκρο−
ταφείο» Περιφέρειας Κοινοτήτων Βουλιαγμένης−Βάρης 
Απικής, Διαμερίσματος Πειραιώς, λόγω πυρκαγιάς, στις 
οποίες περιλαμβάνεται η ανωτέρω έκταση των 2,800 
στρ., που προτείνεται για επανακήρυξη.

9. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμ−
φωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση 
εμβαδού 2,800 στρ. (δύο στρεμμάτων και οκτακοσίων 
χιλιοστών του στρέμματος), με σκοπό την προστασία για 
την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά, την διατήρηση του χαρακτή−
ρα της ως δασικής, προς αποφυγήν αλλαγής προορισμού 
χρήσης αυτής και για την εξασφάλιση της ισορροπίας 
του φυσικού περιβάλλοντος, καθώς και για να τύχει της 
εφαρμογής του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «26ο χλμ. 
Λεωφόρου Αθηνών−Σουνίου» Περιφέρειας Δήμου Βά−
ρης−Βούλας−Βουλιαγμένης της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, αποτελεί 
τμήμα ευρύτερης δασικής έκτασης, καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση αποτελούμενη από βένια και αγριελιές 
πυκνότητας 10−15% (λόγω προηγούμενων πυρκαγιών) 
καθώς και από φρυγανώδη βλάστηση.

Στο από 18−2−2015 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, το οποίο 
συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, η εν λόγω 
έκταση εμφανίζεται με στοιχεία «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α», 
μαύρο περίγραμμα (και στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6465/8 κλίμακας 1:5000 με μαύ−
ρο παχύ περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα δασική έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ’ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ
Α 482029,20 4183771,74
Β 482088,96 4183748,83
Γ 482086,70 4183735,28
Δ 482077,66 4183723,98
Ε 48260,210 41811,0837
Ζ 482037,92 4183708,50
Η 482037,60 4183718,18
Θ 482019,51 4183723,02

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 597



598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4811/268737 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 14,180 στρ. στη θέση «Πύλλα 
Μαντρί» περιφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου, Δήμου Λοκρών 
του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 
3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 
Α΄) και άρθρο 35 παρ. 1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και 
συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και 

γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Την αριθμ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 

Υ.ΠΕ.Κ.Α.
7. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λ.π. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Την αριθμ. 7053/260402/12−12−2014 αναφορά του 
Δασαρχείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι−
κού χαρακτήρα εμβαδού 14,180 στρ. στη θέση «Πύλλα 
Μαντρί» περιφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου, Δήμου Λοκρών του 
Νομού Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από παρά−
νομη εκχέρσωση.

Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλύπτονταν 
από θαμνώδη δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλ−
λων (πουρνάρι, σχίνο, κουμαριά, ασπάλαθο και αγριελιά) 

και μεμονωμένων ατόμων χαλεπίου πεύκης σε ποσοστό 
60−80% και εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων του 
άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθη−
κε και ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες 
εκτάσεις δασικού χαρακτήρα οργανική ενότητα που 
συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής 
ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων 
εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−...−32−33−1 και προσ−
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμέ−
νες ΕΓΣΑ’ 87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1250, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια:

Ανατολικά : Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά : Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα στην 

οποία υπάρχουν εγκαταστάσεις ποιμνιοστασίου, με 
αγροτοδασικό δρόμο και με δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα.

Βόρεια : Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 
με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα στην οποία 
υπάρχουν εγκαταστάσεις ποιμνιοστασίου.

Νότια : Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 
με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα,  ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο ( άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών,  
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 29 Δεκεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 599



600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000692404150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


